Jadi jihad bermakna luas dari pada *qitāl* dan *qitāl* adalah bagian penting dari jihad dalam Islam.⁴

Kata *al-jihād* (jihad) secara istilah teknis pengertiannya di dalam Alquran berkembang sesuai dengan perkembangan masyarakat Islam sendiri. Menurut Imam Raghib al-isfahani (w. 502 H/1109 M; ahli bahas Alquran) kata jihad di dalam Alquran mempunyai tiga arti, yaitu: (1) berjuang melawan musuh nyata; (2) berjuang melawan setan; dan (3) berjuang melawan nafsu.⁵

Secara yuridis-teologis berarti berusaha dengan sekuat tenaga di jalan Allah, menyebarkan keimanan dan firman-firman Allah keseluruh dunia.ajaran yang bersifat individual ini merupakan satu upaya pencapaian keselamatan, sebab *jihād*,